ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Concorrência Pública nº 013/2018

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DAE nº 3118/2018

OBJETO: SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DECANTADORES, SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE

DECANTAÇÃO POR MÓDULOS TUBULARES E ADEQUAÇÕES DE OBRAS CIVIS.

Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, na Sede da DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO,

situada na Rodovia Vereador Geraldo Dias, 1500, em Jundiaí, às 17:00 horas reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 002 de 24 de janeiro de 2019 após

encerramento do prazo estipulado em ata de 02/08/2019 que concedeu as licitantes inabilitadas

PETRANOVA e TARGET o prazo de 8 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação,

escoimadas das causas da inabilitação. Informamos que a licitante PETRANOVA SANEAMENTO E

CONSTRUÇÕES LTDA apresentou nova documentação, dentro do prazo; que a licitante TARGET

SERVIÇOS ELÉTRICOS ESPECIALIZADOS LTDA – EPP apresentou recurso quanto a decisão da

comissão, dentro do prazo. Sendo assim a Comissão informa que o prazo legal para interposição de

contra razão é de 5 (cinco) dias úteis, e inicia-se no dia 19/08/2018. Ficam os autos do processo

com vistas franqueadas aos interessados. Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata da Costa Oliveira

Motta, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Membro

José Eduardo D. da Silveira Membro

Mario Alexander Steinhauser Membro